DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A IMPORTÂNCIA DAS
ATIVIDADES LÚDICAS COMO FACILITADOR NO PROCESSO ENSINO
APRENDIZAGEM EM CRIANÇAS COM TRANSTORNO DE DÉFICIT DE ATENÇÃO E
HIPERATIVIDADE de autoria de FERNANDA MARIA SOUSA MARTINS, RÁVILLA
GEORGIA DE MELO ALVES, EDNEIDE QUEIROZ DE ALMEIDA, MONICA SUELI ALVES,
VALDIÊGO JOSÉ MONTEIRO TAVARES, foi publicado nos Anais I CINTEDI referente ao
ISSN 2359-2915.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-enconrtro-de-pesquisa-

educacional-em-pernambuco?page=14

https://www.editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-enconrtro-de-pesquisa-educacional-em-pernambuco?page=14
https://www.editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/anais-do-viii-enconrtro-de-pesquisa-educacional-em-pernambuco?page=14